
Sexta-feira, 28 de abril de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 463
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 28 de abril de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 463
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 4
Comunicados	 4

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 5
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 5
Convocação	 5



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano III | Edição nº 463Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.643, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre alteração de jornada de 
trabalho da servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo nº. 
4.689/2023 desta Prefeitura,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada, a partir de 1º de maio de 2023, a 
jornada de trabalho da servidora LILIAN THIEFUL ATIQUE, 
portadora do RG nº 47.725.786-0, ocupante do emprego 
público permanente de Médico do Programa Saúde da 
Família, para 27 (vinte e sete) horas semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.644, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre alteração de jornada de 
trabalho da servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo nº. 
4.691/2023 desta Prefeitura,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada, a partir de 1º de maio de 2023, 
a jornada de trabalho da servidora EMANUELE ALVES 
AGUIAR, portadora do RG nº MG-14.834.828, ocupante do 
emprego público permanente de Médico do Programa Saúde 
da Família, para 27 (vinte e sete) horas semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.645, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre alteração de jornada de 
trabalho da servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo nº. 
4.626/2023 desta Prefeitura,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada, a partir de 1º de maio de 2023, a 
jornada de trabalho da servidora ALESSANDRA QUERINO 
CESPEDES LOCKER, portadora do RG/SP. 30.480.290-6, 
ocupante do emprego público permanente de Especialista 
em Saúde VIII – especialidade: Pediatria, para 25 (vinte e 
cinco) horas semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.646, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre alteração de jornada de 
trabalho do servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo nº. 
4.632/2023 desta Prefeitura,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada, a partir de 1º de maio de 2023, a 
jornada de trabalho do servidor FRANCISCO REINALDO 
DE SOUZA, portador do RG/SP. 11.431.557, ocupante do 
emprego público permanente de Especialista em Saúde 
VIII - Especialidade: Clínica Médica, admitido através da 
Portaria nº 2.068, de 12 de julho de 2001, para 11 (onze) 
horas semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano III | Edição nº 463Município de Barra Bonita 4

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.647, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre alteração de jornada de 
trabalho do servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto nos autos do Processo nº. 
4.632/2023 desta Prefeitura,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada, a partir de 1º de maio de 2023, a 
jornada de trabalho do servidor FRANCISCO REINALDO 
DE SOUZA, portador do RG/SP. 11.431.557, ocupante do 
emprego público permanente de Especialista em Saúde 
VIII - Especialidade: Gastroenterologia, admitido através da 
Portaria nº 4.294, de 17 de agosto de 2009, para 11 (onze) 
horas semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 063/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, 
devidamente registrada no CREA/CAU, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos para recapeamento 
asfáltico em vias públicas da rotatória da avenida Pedro 
Ometto e Alameda Thomaz Saffi do Município, nos 
exatos termos do projeto, memorial descritivo, planilha 
orçamentária, cronograma, demonstrativo de composição 

do BDI e demais documentos. Encerramento: Entrega dos 
envelopes documentação e proposta: Até o dia 17 de maio 
de 2023, ás 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 17 de 
maio de 2023, às 9:15 horas, no Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura.

O edital completo está disponível para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.br/
transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 27 de abril 
de 2023. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo 

nº 4.221/2023, acolho o pedido da Secretaria Municipal de 
Saúde e Autorizo a contratação direta da empresa Benjamim 
Construtora Ltda Me, visando a contratação de empresa 
para mão de obra temporária de trabalhadores destinados 
a auxiliar no trabalho de busca ativa por focos de dengue no 
entorno das residências dos casos notificados a vigilância 
epidemiológica, de equipe composta por 10 (dez) pessoas, 
pelo prazo de 60 dias, na forma, nas condições e na 
quantidade constantes do requerimento de formalização da 
demanda, no Termo de Referência e na proposta, pelo preço 
total de R$ 28.000,00, com fundamento no art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/2021. Barra Bonita, 27 de abril de 2023; José 
Luis Rici, Prefeito Municipal.

Inexigibilidade de Licitação
Em face das manifestações do processo de despesa de 

protocolo nº 4.794/2023, acolho o parecer da Secretaria da 
Justiça e Cidadania para autorizar a contratação da empresa 
Sônia Maria Zeferino Finato Mei; para Apresentação do show 
musical da banda Swing J10, no dia 30 de abril de 2023, em 
palco a ser montado no Centro Recreativo Paulo Bigliassi 
(Praça do Skate) para os festejos do Dia do Trabalhador, no 
valor total de R$ 4.000,00, com base no artigo 25, inciso III, 
da Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 27 de abril de 2023; José 
Luis Rici, Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano III | Edição nº 463Município de Barra Bonita 5

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Convocação

		2023-04-28T10:23:29+0000




